
　　　　　　　　

　この度の新型コロナウイルス感染症について、登園自粛等により感染拡大防止に御協力いただ

きありがとうございます。

　岸部保育園の民営化に関する動きについて、保護者の皆様に速やかに情報をお届けするために、

『岸部保育園民営化通信』を発行しています。

おふ

　　   　

        民営化に関する御意見、御要望は下記までお願いします。

令和２年(2020年)６月25日発行

民営化保育所移管先選定委員会について

　令和２年度に民営化保育所移管先選定委員会を設置し、選定業務を進める予定となっておりま

したが、この度の新型コロナウイルス感染症対策のために、現在まで委員会の設置ができていま

せんでした。

　しかし、5月21日に大阪府が「緊急事態宣言」の区域から除外され、5月25日には全国的に緊

急事態が終了した旨の宣言がされました。また、公立幼稚園・認定こども園・保育所等について

は、6月15日から通常保育を実施しています。そのため、6月から選定委員会の委員委嘱の準備

を始めております。選定委員会には、保護者代表にも委員として御参画いただき、移管先事業者

を決定する予定です。事業者選定に岸部保育園の保護者の御意見を反映するためにも、保護者の

中から委員として2名の就任をしていただきますようにお願い申し上げます。

保護者アンケートについて

　民営化事業者選定にあたり、在園児の保護者の皆様からの御意見をお聞きするため、保護者ア

ンケートの実施を予定しておりますので御協力をお願いいたします。

　今後も、保護者の皆様の不安を解消しながら民営化を進めてまいりますので、よろしくお願い

いたします。また、保育園に設置しています「民営化御意見箱」もご活用ください。

【お問合せ】
児童部子育て政策室 民営化担当
Tel:06-6384-3104 Fax:06-6368-7349
E-mail:hoiku_sesk@city.suita.osaka.jp

岸部保育園の

民営化につい

てのWebサイト

はこちらです

第11号

今後の保護者説明会開催については、開催日時が決まり次第お伝えします。


